

RCS : AIX EN PROVENCE

Code greffe : 1301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de AIX EN PROVENCE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 00011

Numéro SIREN : 480 089 515

Nom ou dénomination : ATOUT.COM

Ce dépôt a été enregistré le 30/03/2021 sous le numéro de dépôt 4357

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 12/03/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial	19 000		19 000	2,48	19 000	2,84
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	58 405	38 854	19 551	2,55	23 080	3,45
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	77 405	38 854	38 551	5,03	42 080	6,28
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					77	0,01
Clients et comptes rattachés	236 806		236 806	30,89	246 323	36,77
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	14 589		14 589	1,90	54 193	8,09
. Personnel					602	0,09
. Organismes sociaux					23 757	3,55
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 852	0,28
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	18 540		18 540	2,42	5 576	0,83
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	215 500		215 500	28,11	173 086	25,84
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	196 848		196 848	25,68	115 464	17,24
Charges constatées d'avance	45 667		45 667	5,96	6 910	1,03
TOTAL (II)	727 948		727 948	94,97	627 840	93,72
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	805 353	38 854	766 499	100,00	669 920	100,00

EC

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 12/03/2021

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 7 600)	7 600	7 600
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	0,99	1,13
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	760	760
Réserves statutaires ou contractuelles	0,10	0,11
Réserves réglementées		
Autres réserves	261 714	238 277
Report à nouveau	34,14	35,57
Résultat de l'exercice	84 638	23 437
	11,04	3,50
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL(I)	354 713	270 074
	46,28	40,31
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL(II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	17 827	
. Découverts, concours bancaires	2,33	
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers	9 700	
. Associés	1,27	
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 219	34 128
Dettes fiscales et sociales	11,90	5,09
. Personnel	2 766	2 549
. Organismes sociaux	0,36	0,38
. Etat, impôts sur les bénéfices	12 804	11 892
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1,67	1,78
. Etat, obligations cautionnées	19 070	61 647
. Autres impôts, taxes et assimilés	2,49	9,20
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	69 133	15 438
Autres dettes	8,02	2,30
Instrument financiers à terme	1 538	98 633
Produits constatés d'avance	0,20	14,72
TOTAL(IV)	49 483	175 558
	53,72	59,69
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	411 786	399 846
	53,72	59,69
	766 499	669 920
	100,00	100,00

EC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 12/03/2021

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	1 411 457		1 411 457	100,00	1 219 614	100,00	191 843	15,73		
Chiffres d'Affaires Nets	1 411 457		1 411 457	100,00	1 219 614	100,00	191 843	15,73		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			34 940	2,48	1 411	0,12	33 529	N/S		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			131	0,01	1 587	0,13	-1 456	-91,74		
Autres produits					80	0,01	-80	-100,00		
Total des produits d'exploitation (I)			1 446 528	102,48	1 222 692	100,25	223 836	18,31		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			1 113 544	78,89	994 906	81,58	118 638	11,82		
Impôts, taxes et versements assimilés			2 486	0,18	5 130	0,42	-2 644	-51,53		
Salaires et traitements			160 446	11,37	128 864	10,57	31 582	24,51		
Charges sociales			55 008	3,90	53 499	4,39	1 509	2,82		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 307	0,38	4 899	0,40	408	8,33		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			585	0,04	10 458	0,88	-9 873	-94,40		
Total des charges d'exploitation (II)			1 337 376	94,75	1 197 756	98,21	139 620	11,66		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			109 152	7,73	24 936	2,04	84 216	337,73		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			2 074	0,15	704	0,06	1 370	194,60		
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)			2 074	0,15	704	0,06	1 370	194,60		
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			100	0,01	-1	0,00	101	N/S		
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)			100	0,01	-1	0,00	101	N/S		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 974	0,14	704	0,06	1 270	180,40		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			111 126	7,87	25 640	2,10	85 486	333,41		

EC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 12/03/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 024	0,08	-1 024	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			1 024	0,08	-1 024	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	327	0,02	347	0,03	-20	-5,75
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	327	0,02	347	0,03	-20	-5,75
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-327	-0,01	677	0,06	-1 004	-148,29
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	26 161	1,85	2 880	0,24	23 281	808,37
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 448 602	102,63	1 224 420	100,39	224 182	18,31
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 363 964	96,64	1 200 983	98,47	162 981	13,57
RÉSULTAT NET	84 638	6,00	23 437	1,92	61 201	261,13
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						



PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2019 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 766 498,94 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 84 638,14 E.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - FONDS COMMERCIAL**

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19

Si cette crise n'a aucun effet sur l'activité d'une entité, il en est fait mention dans son annexe ;

- compte tenu de l'imprévisibilité de l'évolution de cette crise et de ses conséquences, les incertitudes susceptibles d'affecter la pertinence de l'information comptable telle que présentée au 31 décembre 2019 sont mentionnées dans l'annexe accompagnées le cas échéant, des impacts connus et estimables à la date d'établissement de ces comptes ;

- les informations sur cet événement peuvent être de nature qualitative ou quantitative. À titre d'exemples, elles peuvent porter sur les éléments suivants :

- . L'évolution du chiffre d'affaires estimé à la date d'arrêt des comptes annuels ;
- . Les fermetures de site ;
- . Le recours à des mesures de chômage partiel ;
- . La mise en place de restructuration des emprunts et le recours à des prêts garantis par l'État ;
- . L'évolution du montant des créances échues non réglées.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 19 000 E

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	19 000		19 000	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	19 000		19 000	

3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.2.1 - Immobilisations brutes = 77 405 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	19 000			19 000
Immobilisations corporelles	56 628	1 777		58 405
Immobilisations financières				
TOTAL	75 628	1 777		77 405

3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 38 854 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	33 548	5 307		38 854
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	33 548	5 307		38 854

3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Fonds commercial	19 000	0	19 000	Non amortiss.
Installations générales	40 318	23 754	16 564	de 10 à 20 ans
Matériel de bureau informati	12 070	9 658	2 412	de 3 à 20 ans
Mobilier	6 017	5 442	575	8 ans
TOTAL	77 405	38 854	38 551	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Etat des créances = 315 601 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	315 601	315 603	
TOTAL	315 601	315 603	

3.4 - Charges constatées d'avance = 45 667 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 7 600 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	76	100,00	7 600
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	76	100,00	7 600

4.2 - Etat des dettes = 411 786 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	17 827	6 533	11 294	
Dettes financières diverses	9 700	9 700		
Fournisseurs	91 219	91 219		
Dettes fiscales & sociales	105 311	105 311		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	49 483	49 483		
Produits constatés d'avance	138 247	138 247		
TOTAL	411 786	400 492	11 294	

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 26 139 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	11 000
Dettes fiscales & sociales	4 536
Autres dettes	10 603
TOTAL	26 139

4.4 - Produits constatés d'avance = 138 247 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 1 411 457 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	501 281	35,52 %
Produits des activités annexes	910 176	64,48 %
TOTAL	1 411 457	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 26 161 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	109 152		109 152
Résultat financier	1 974		1 974
Résultat exceptionnel	-327		-327
Participation des salariés			
TOTAL	110 799	26 161	84 638

5.3 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

6.2 - Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	5	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	5	0

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = E

Produits à recevoir	Montant
TOTAL	0

8.2 - Charges constatées d'avance = 45 667 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000)	45 667
TOTAL	45 667

8.3 - Charges à payer = 26 139 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	11 000
Fournisseurs fact non parvenue(40810000)	11 000
Dettes fiscales et sociales :	4 536
Dettes prov. congés payés(42820000)	2 766
Charges sur congés à payer(43820000)	985
Formation continue(44863000)	785
Autres dettes :	10 603
Avoirs à établir(41980000)	10 603
TOTAL	26 139

8.4 - Produits constatés d'avance = 138 247 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000)	138 247
TOTAL	138 247

1919

ATOUT.COM
Société à responsabilité limitée
au capital de 7 600 euros
Siège social : 5 Rue Charles Duchesne, Le
Tertia 1
13851 AIX EN PROVENCE Cedex 03
480 089 515 RCS AIX EN PROVENCE

PROCES-VERBAL

DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE NON GERANT

DU 30 JUIN 2020

Le 30 Juin 2020, à 11H00, au siège social, 5 Rue Charles Duchesne, Le Tertia 1, 13851 AIX EN PROVENCE Cedex 03.

Monsieur Pierre CORTADE.

Demeurant 144 Fontaube, Quartier Saint Eloi 13480 CABRIES.

Propriétaire de la totalité des 76 parts de 100 euros chacune composant le capital social de la Société ATOUT.COM,

Associé unique de ladite société,

I - A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

Les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 Décembre 2019 ont été établis par Mme Elysa CORTADE, Gérante non associée.

Les comptes annuels de l'exercice ont été adressés le 26 Mai 2020 à l'associé unique, soit dans les cinq mois de la clôture de l'exercice clos le 31 Décembre 2019.

L'inventaire a été tenu à la disposition de l'associé unique au siège social à partir du 1 Juin 2020.

II - A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2019 ;
- Affectation des résultats de cet exercice ;
- Mention des conventions visées à l'article L 223-19 du Code de commerce.
- Délégation de pouvoirs en vue des formalités.



PREMIERE DECISION - APPROBATION DES COMPTES

L'associé unique, connaissance prise des comptes annuels de l'exercice clos le 31 Décembre 2019 approuve les comptes annuels de cet exercice, tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 84 638 euros. Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes.

L'associé unique prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.

En conséquence, l'associé unique donne au Gérant quitus entier et sans réserve de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

DEUXIEME DECISION - AFFECTATION DU RESULTAT - DISTRIBUTION DE DIVIDENDES

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 84 638 euros de la manière suivante :

Origine

- **Résultat bénéficiaire de l'exercice : 84 638 euros.**

Affectation

- **Dotation aux autres réserves, soit 84 638 euros**

Rappel des dividendes distribués

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

TROISIEME DECISION - CONVENTIONS REGLEMENTEES

L'associé unique déclare qu'aucune convention visée à l'article L 223-19 du Code de commerce n'est intervenue au titre de l'exercice écoulé.

QUATRIÈME DECISION - DELEGATION DE POUVOIRS EN VUE D'ACCOMPLIR DES FORMALITES



L'associé unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et la Gérance et répertorié sur le registre des décisions de l'associé unique.

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized initial 'P' followed by the name 'Pierre Corrado' in a cursive script.